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Dommerfullmektigforeningen 

 

Til alle medlemmer 

 

 

  

Oslo, 24. januar 2019 

Årsrapport 2018 

Dommerfullmektigforeningen 

 

1. Innledning 

Dommerfullmektigforeningen (DFF) er en medlemsforening for landets dommerfullmektiger under 

Norges Juristforbund, seksjon stat (JF-Stat).  

Hvert år tildeles DFF budsjettmidler fra Norges Juristforbund til drift, herunder til styremøter, 

styresamlinger, møtevirksomhet med videre. Ut over dette søker DFF om særskilte tilskudd til årsmøter 

og lignende.  

DA bevilger i tillegg et fast, årlig beløp til frikjøp av tid for DFFs styremedlemmer. Styret fordeler selv 

beløpet hvert halvår blant styremedlemmene etter den enkeltes arbeidsmengde.  

Styret vil med dette redegjøre for sitt arbeid i 2018. 

2. Styrets sammensetning i 2018 

DFF ledes av et styre bestående av styreleder og fire styremedlemmer. Styret holder jevnlig styremøter. 

Det normale er tre fysiske møter i halvåret, i tillegg til eventuelle telefonmøter. De fysiske styremøtene 

holdes i all hovedsak i Oslo. 

Styret i DFF besto ved årsskiftet 2017/2018 av følgende personer: 

 
Eli Husjord  leder  Sør-Trøndelag tingrett 

Mari Vindedal  nestleder  Nedre Romerike tingrett  

Fredrik Lilleaas Ellingsen  styremedlem  Oslo tingrett 

Amie Jagne Sørensen  styremedlem  Asker og Bærum tingrett 

Vegard R. Lauvdahl  styremedlem  Nedre Telemark tingrett 

 

Fredrik Lilleaas Ellingsen sluttet som dommerfullmektig i juni 2018. Jonatan Michaeli, Oslo tingrett, 

tiltrådte på samme tidspunkt som nytt styremedlem. Vegard Rosenvinge Lauvdahl sluttet som 

dommerfullmektig i juli 2018, og Johanne Langaas, Oslo tingrett, overtok som styremedlem fra samme 

tidspunkt. Amie Jagne Sørensen sluttet som dommerfullmektig 31. desember 2018, og erstattes av Anne 

Ingeborg Reiestad, Inntrøndelag tingrett. 
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3. Styrets arbeid i 2018 

3.1. Styremøter og alminnelig drift 

I 2018 har styret avholdt seks styremøter, hvorav ett telefonmøte. De fysiske møtene har vært 

gjennomført i Oslo tingretts lokaler. I tillegg avholdt styret en styresamling i Warszawa 22.–24. juni 

2018. Hovedtemaer for samlingen var planlegging av strategi for høstens lønnsforhandlinger, 

gjennomgang av årets medlemsundersøkelse og plan for oppfølging av dommerfullmektiger som er 

berørt av sammenslåinger/felles ledelse. 

3.2. Lønnsforhandlinger 

En betydelig del av styrets arbeid i 2018 har vært rettet mot lønnsforhandlinger med 

Domstoladministrasjonen (DA). Lønnsforhandlingene ble gjennomført 16.–17. oktober 2018. 

I oppgjøret for 2018 ble ordningen med to separate hovedtariffavtaler videreført. Dette betyr at det 

foreligger én avtale for Akademikerne og én avtale for de øvrige arbeidstakerorganisasjonene (LO, YS og 

Unio). De uorganiserte dommerfullmektigene følger avtalen for LO, YS og Unio. 

Etter krav fra DFF ble ansiennitetstrinnet etter ett års tjenestetid gjeninnført. Bakgrunnen for kravet var 

en tilbakemelding fra medlemmene om at lønnsøkning først etter 18 måneder oppleves lenge. Den 

ordinære tilsettingsperioden for dommerfullmektiger er to år. Etter ett år i domstolen har de fleste 

dommerfullmektiger fått en betydelig kompetanseheving innenfor dommerfaget. Mange av 

dommerfullmektigene slutter imidlertid etter 18 til 24 måneder tjenestetid, slik at de i liten grad 

opplever noen lønnsøkning i perioden.  

For dommerfullmektiger som er medlem av DFF ble lønnen etter høstens lønnsoppgjør slik: 

Tjenestetid  Gammel lønn   Ny lønn fra 1. mai 2018  

Begynnerlønn  478 000 kroner  489 000 kroner  

Etter 12 måneder 478 000 kroner  511 000 kroner  

Etter 18 måneder 504 500 kroner  511 000 kroner  

Etter 24 måneder 527 000 kroner  535 200 kroner  

Den nye lønnen hadde virkning fra 1. mai 2018. 

3.3. Kompetansearbeid 

Styrets kompetansearbeid i 2018 har i hovedsak gått ut på å følge opp introduksjonsprogrammet for 

dommerfullmektiger. Ett av styrets medlemmer er til enhver tid til stede som seminarleder på de ulike 

modulene i introduksjonsprogrammet. I tillegg følger styret med på questback fra seminarene, og 

vurderer behovet for å ta initiativ til justeringer. Hovedansvarlig for kompetansearbeid har vært Fredrik 

Lilleaas Ellingsen (t.o.m. mai 2018) og Mari Vindedal (f.o.m. juni 2018), som også har deltatt som 

dommerfullmektigenes representant i Kompetansekomiteen for dømmende funksjoner. Komiteen 

drifter de konkrete kompetansetiltakene som er rettet mot dommere og dommerfullmektiger, innenfor 

de rammene som er fastsatt av DA.  
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3.4. Samarbeid med Domstoladministrasjonen 

Leder av DFF har til enhver tid plass i Samarbeidsrådet, som er det øverste organet mellom DA og 

domstolene i Norge. Samarbeidsrådet har ca. seks møter i året, og referatene publiseres på 

domstolenes intranett.  

I Samarbeidsrådet sitter Svein Marius Urke (direktøren i DA), Kari Berget (avdelingsdirektør i DA), Nina 

Andersson (Parat), Tore Skogheim (Tekna), Erlend Andersen (Nito), Lotta Engan (hovedverneombud), 

Lena Grønset (Norsk Tjenestemannslag), Eli Husjord (DFF), og Wiggo Storhaug Larsen (Den norske 

Dommerforeningen).  

DFF samarbeider for øvrig tett med DA hva gjelder gjennomføring av lønnsoppgjøret, oppfølgning av 

dommerfullmektigavtalen, samt flere andre forhold som angår dommerfullmektigene. 

3.5. Dommerfullmektigavtalen  

I 2017 inngikk DA og DFF en ny avtale for dommerfullmektiger som er medlemmer av DFF. Avtalen 

inneholder blant annet en nærmere regulering av når arbeid utover normal arbeidstid skal anses som 

pålagt overtid med rett til overtidsbetaling. I tillegg ble det skriftliggjort at foreldrepermisjon gir rett på 

forlengelse av tjenestetiden som dommerfullmektig.  

I 2018 har DFF arbeidet med informasjon om avtalen, samt undersøkt hvorvidt avtalen følges opp. 

I medlemsundersøkelsen våren 2018 svarte samtlige «nei» på spørsmålet om de hadde opplevd 

problemer med forlengelse av tjenestetiden i forbindelse med foreldrepermisjon. Hva gjelder 

overtidsbetaling, svarte 87 personer at de fikk utbetalt overtid i henhold til avtalen. Ti personer svarte at 

de ikke får overtidsbetaling i henhold til avtalen, og ni personer visste ikke om de får overtidsbetalt i 

henhold til avtalen. Styret ser det som positivt at det store flertallet av de som besvarte undersøkelsen, 

får utbetalt overtidskompensasjon som fastsatt. Likevel tolker vi det slik at en del dommerfullmektiger 

fortsatt er ukjente med innholdet og praktiseringen av avtalen, samtidig som minst ti personer fortsatt 

ikke får overtidsbetalingen de har krav på.  

Hva gjelder informasjon om avtalen til medlemmene, har DFF informert om den nye avtalen og 

overtidsgodtgjørelsen på introduksjonskurs for nye dommerfullmektiger. Dette kommer i tillegg til 

informasjon sendt medlemmene per e-post ved vedtakelse av ny avtale, og at avtalen ligger ute på DFF 

sine sider på domstolens intranett, samt på foreningens side på Juristforbundet.no.  

DFF anser at domstollederne har et ansvar for å informere sine ansatte om avtalen, og sørge for at 

avtalen etterleves. Styret har derfor bedt DA ta opp problemstillingen rundt utbetaling av 

overtidsgodtgjørelse på ledersamlingene som avholdes med domstollederne.  

3.6. Sammenslåinger/felles ledelse 

DA har et uttalt mål om sammenslåing og etablering av felles ledelse for flere domstoler. Ifølge DA er 

det per i dag 14 domstoler som har etablert felles ledelse og fire sammenslåtte domstoler. Styret har i 

2018 vært i kontakt med dommerfullmektigene ved samtlige av disse domstolene. 
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Tilbakemeldingene fra berørte dommerfullmektiger tyder på at prosessene fungerer greit. Det er en 

gjennomgående tendens at sorenskriver må være på flere kontorsteder, og at dommerfullmektigene 

tidvis må jobbe med færre andre kollegaer tilstede. Det er likevel slik at antall ansatte generelt sett har 

gått opp med sammenslåingene, slik at flere også opplever å ha flere kollegaer enn tidligere. De fleste 

opplyser at sorenskriver er lett å få tak i ved fravær, men at det kan være noe vanskeligere å diskutere 

problemstillinger per e-post eller telefon. Det er ikke innrapportert noen konkrete problemer knyttet til 

at dommerfullmektigene tar saker i andre domstoler.  

Styrets overordnete inntrykk er at de fleste dommerfullmektiger opplever at sammenslåingene/felles 

ledelse fungerer relativt greit, og at de blir tilstrekkelig involvert i prosessen. Det er også eksempler på 

at dommerfullmektigene lokalt har organisert seg og deltatt på møter, og videreformidlet informasjon 

seg imellom i etterkant.  

3.7. Domstolkommisjonen 

I januar 2018 var de ulike arbeidstakerorganisasjonene i domstolene invitert til et møte i 

Domstolkommisjonen og holde innlegg for denne. Styreleder Eli Husjord og styremedlem Vegard R. 

Lauvdahl holdt et innlegg om blant annet viktigheten av å opprettholde dommerfullmektigstillingene, og 

med en oversikt over dagens ordning. De pekte samtidig på enkelte utfordringer og forslag til 

forbedringer av ordningen. For øvrig har styret hatt dialog med Domstolkommisjonens sekretariat i 

forbindelse med at kommisjonen skal levere en delutredning om domstolstrukturen i oktober 2019. 

Herunder har vi vurdert behovet for å videreformidle innspill fra dommerfullmektiger som er berørt av 

prosesser med sammenslåing og felles ledelse, som kan ha betydning for fremtidens domstolstruktur.   

3.8. Medlemsundersøkelse 

I juni 2018 ble det avholdt en medlemsundersøkelse blant DFFs medlemmer. Hovedpunkter i 

tilbakemeldingene var at de aller fleste dommerfullmektiger opplever stillingen som faglig interessant 

og utfordrende, men at lønnsnivået ikke reflekterer ansvaret som er tillagt stillingen. Det ble også 

avdekket at en ikke ubetydelig andel fremdeles ikke får betalt for overtid i henhold til 

Dommerfullmektigavtalen. Videre kom det frem at et flertall av respondentene mener DFF bør stille seg 

positiv til sammenslåing av domstoler, men at det er sprikende oppfatninger hva gjelder felles ledelse. 

Tilbakemeldingene fra medlemsundersøkelsen danner grunnlag for styrets prioriteringer, herunder for 

utarbeidelse av strategi i lønnsforhandlingene. Styret har også presentert funnene i undersøkelsen for 

Samarbeidsrådet for domstolene i desember 2018, herunder direktøren for DA. 

DFF har tradisjonelt gjennomført medlemsundersøkelser annethvert år. På styresamlingen vedtok styret 

å gjennomføre årlige medlemsundersøkelser, forutsatt budsjettmessig dekning. Bakgrunnen for 

vedtaket var at styret ønsker å etablere flere faste kontaktpunkter og bedre dialogen mellom styret og 

medlemmene i DFF.  

 

***** 
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For styret i Dommerfullmektigforeningen 

 

Mari Vindedal 

nestleder 


